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oty ol dt, 12,5.,1994, niShkod¥¥, formohet shoqgéria private ne
perzjesj¥el t§ kufisuar , e pUrbér¥ nge ortakits
, le NATM PATHQJA, 4 bire 1 0liut, i d%.1indlee 1954, lindur dhe ben
ee nif Shkod¥r , Lagjia Vojo Ruchi, "r.Clirimi Pall.1261

2,FNGIELL 7ANOHINA?, 4 biri 1 Zefit, i dt.lindjec 1958, 1indur dhe
banuee ne Shkodér, Lagjls Qemel Stofa, "weVoJo Huohi, Pall.2?, t¥ dy me
gotesl ¥ plote jJuridike pHr ¢¥ veprusr, te cilt biijnt kEtE ekt morevee

#hje, q¥ sh¥rben of akt themelimi pir krijimin e shqqﬁrisa me p¥rgiesie
t¥ kufizuer , e emd-tunr WPATHOJA®

Teni 2

Midis te lertFpirmbndwrEve , u rs dalkort a8 t8 krijohet shog¥ris
private me pergiogibel ¥ kufisuer (SH.P.X.)

EVERTIVI ¢ Shoqgirie do ¢4 zhvillods sktivitetin e vet me emrin
"PATEOJAT

HOHEZGJATI: 3

Koh¥zgjatie o chogiried do 4% jetd mbi 10 vieté , du

ke Pilluer ky ofet hgs 4i%s o ”egaistvlait % ehogiirisli el person jurid
YREDX ku do $6 ushtrohet gitosds NE M giithy torritorin e

Shqipéris¥, me qiniPr n¥ ‘:htced’ér.
SELIA Juridire e shog¥risd do ¥ jJety nu Thked¥r , "r.flirimi al
1261,
SAZITOLE ¢+ Repitali £illectcor pr vénijen me eficenct ¢8 veprimtoer
88 o¥ choqglirisd Hohtd n¥ shumiin 100,000 lekd v @ ndard n¥ m¥nyrd propore
onale nge oriakit ne meotn SOT ceolldi,Pir depozitinin e chum¥e ca m¥ sip
Bohtt mbeitur ni¥ proces verbsl nga ortak¥t dhe off do t1 bashkengiitet

t¥ gb'ekteve cociale, industrisle, turist bujgtcore




- e

~Vepre beton arme Le veganta {urg o FTULY, chérim rragich)
~Punime hidreulile (ui¥edllece dhe kenaligime )
=Prodhimi dhe tregytiml i 1l¥nder Argoore » tregitimi ¢ mate~isleve te

nﬂﬂrtimlt.
-dgnd 3

T8 ardhurat o realizuare nga ortelit do ¢35 ndohen pProporeionaliché
nidrmiet tyre ¢ DY moeln 507 e fitimis ®ecild, dhe iy veprim do t¥ peeq
rohet me proges verbeal,

dopd 4
Drajtor egnekﬂtivli shogerise do ¢y Jetw wary PATROJAs 4 o1l nga ky
moment merr atributet o drejtuesi ¢ ehogériel dhe E/drejtor do ¢

Jet¥ ortakny Engdell “adohins o 1 011 do ¢ Jetd zilthashtu dhe adminds
trator shoq¥riot,

Heni 5

PErfaqeind 1 oh Qiriel nyg nerdhinije me perconat flsid¥, surideis
8tJ. do t¥ dBhet ngs Dreftori ogeekutiv 1 shogiiries , uy mugaoe 98 343
KUY dety ¥ o huyen /Drejtord 1 shoqiirda¥ , 1 o114 stvindeon t1tullerin
e shogiiriay, Drejtori egzekusiv i ohoqiirisy , pur nevoje pune , ko te @
drejtt ¥ ealktol el| pérfaqeuer dhe pereons te %jere , pasi ¢ pajie me
prokurt £¥ posagme,

20 te ohoqgtries Jants
~izambleje ¢ ortaklive

HSenl 7

Shogtirie ke 4a dralt8 €% morwy n¥ pund punto-i » te oil¥t eipes
ligjte mmps nardh¥nidot ¢ punye® do PErpilodnd kontrais te vesants pu
Ny 0¥ ¥ 0'lat navac ikohen rushtet o PEn¥e, koh¥eriatia, pPagesa ditore,
toha ¢ pushimie diter, Javer dre vietor, merdhintes me sfigurimes ehogirg=
T2, eti. “orma ~rvesh 2 puntitortive me shog¥ivring do ¢ grlidhen ngs 2iye
kata,

dgni 8

Ortaklt mund $g pPrishin shog¥riny mbasci $¥ kens shlyer s g3itha
dotyrinet finsheiare q¥ rriedhin npa veprimet-ije e shoql rie
5

j“ijuara brénds shogiirie¥ o1 gk @ pereonat




P12kl ope Jurdd iy

J duhet 4y 28l ldhen me m!rkuptia.
ng ¢u kurdgre Pal¥t mung t'e d“adtohen

2iykatie ge rethig Pirans,

E pitthy veplinatrig ® shog¥rien Sohty » mh&ahtﬁtur ng agltat 1i-
glore dhe nnligiore ti xjerre f8 organet kapetento. 21 bagsy nd e
dredtim ehe rbe gny ahe akyes @ chogifirgen oo danhsy Stotuti g "% atuar p4

hie PErpilohaet n¥ latyy kopfe, ngs t¥ eilas njdrg
rrethit, ry b¥het Tegitetrimg #i pereon Jurzaok.
niE no 2yrén o finaneye dhe niy rihet ny

‘EPUBLT 4 g SHQIPER 1t

MINTST: T4 p DFESTES 1sps ky..éié§¢2éi “pa
Fozr:r v, Tiveng wrﬁfgggky,é.zbl.

538, m¥ d¢4. 5,194, * % Zy1Un o Nogerigy 1 vany,
fonalieht Kggm Fetkode ay Engjuyy “adohing

eilve o nEnehiryen P¥rpaw
113,188.




Shogéris tregidgre private noapKoda® SHePele k! jehet nee ortokity
Halw PATROJA  Ghe BN JULL T ALOHIEG, n¥ begs 8 kritereve ¥ p¥yesktuars
ot ligila 1512 db. 10eBel 391y TE32 G0 44111292 Ghe TE35 db» 15.11,.8952

Hepd .2
Shootrie ushiron primtarine ¢ ¢aj @ne bazé $¢ elonemiel! o¥ tregut
te 1ivd,.
Orkakist nd keLE alpBymersie kand dordpur apitalkin ¢ yve , WO n¥11im
qtt +9 p¥rfitofnt a3 lavdburet o Jo ¥ 2iipE nge veprinteriis private e
eppgiried =1 dhe gy p¥rballiodH hmmbis$ devrl ot rufivin e vierde fati!
vontributit te kapl ality theneliars.

Shoqerie WHATEOS " ¥akht¥ pevaeon 4uridlic dhe ¢iton zotteoind pEr &8
vopruar me regjict imin p¥ GjykeSin e rrathit Yiren¥ dhe pajiejes me
jeden e uchtrimit §U veprimtorize nga Iyra @ vatimeve te rrethit Shio
anre Nemi 5.

eotraind 1 shogiried do t6 jets s Shogeris trestitare private
OTATEOTA® SH.P.X, Fhiaddr,

JHead €
salde o rhoglirde do ¥% fe%¥s "Y. flirimd Pell. 1261 «Ehkoddr,
Heol 1
sktiygitetd i ghonariss do %% Jo%¥ mhi 10 viekd,
o} qa& 5]

Shoqtirije do t8 ushtrald aktdvitatin e vaj n¥ tH gjithe torri
gorin ¢ Shgiptric¥,

ajec mynd ¥ vriiode deg¥ gpe P

veniit,




Objekti { veprimtaried ce shogerice do td jetd
~idértiml 1 objekteve socisle, induetriole, turietike, bujqtico
re, punime rectsurimi,
~Vepra betan arme te veganta (ure, rugl, ohtrim rrugich)
~Punime hidraulire (ujBejelldra dhe konnlizime)
«Prodhimd dhe treptimi 1 1¥nide drusore s trepitimi 1 materisle
te ndertimit,

PITAL

Kapitall themelter i choqérisd tresitare private ""ATROJA™ ¥chts
plotesieht kepitsl vendac dhe Eehte investuar nge ortokér Neim PATHOJS
dhe Engjell “aDOHINA., Xapiteli themeltar arrin vleften 100,000 leks

dhe pérbehet nga kontributi 1 ortakeve ne mecen 50% recild,

~Hent 11

Kepitalil themelfar mund te r-itet me ochtimin e aktivitetit te choqe
rire . Zvog¥limi 4 kepitelit themeltar nen vieften 100,000 lek¥ e detyro
chogiirine ¥ echndyrrohet n® njs form¥ tiet¥r , n¥ rapt ce vio nuk mery
vendim pér rritjen e kapitelit deri nu vieften e méeipdrme,

Hent 22

Ye pilqimin e ortakéve themelues , pjesy 4 kapitalit themeltar je
ne te trensreruewhqa o D¥ rrugl trachéigimije, ove perconave te tyort q¥
nuk bEJné pject né chog¥ri. Treon~ferimet e kapitelit vertetohen me slt
notaerisl,

“hogeria pHrealton httmes
=fonddi gariulluer (themelor)
~Pondi reserwvi
«-"onde te tiere t¥ cilat mund te Jen¥ te nevojehme gjety veprim
tarice se chogiriss
Vave e cecilit fond regerve dhe minyre ¢ pérdorimit t¥ ¢4}
piireaktohet me vendim te organit drejtues t¥ choqiries,

Hent 24

i .
Organi mé 1 1f-t¥ adminictretiv 1 shogiries Hehts asemblede e ortake
Ve, qf ke te drgit¥| te vendoce pb- odo Jdshtie qu 1 pey)




L

: Heni 12
P¥r gdo mbladh?e t¥ acemblore se ortakuve , ortalt do ¥ njoftohen

15 aits my pﬂrpara|. me leter rekomende, Letra duhet mbajé daten, ko
F¥n dhe wvendin ﬂh* qéllinin e mbledhjen,

Heni 3¢

Shogiiria tregitore private "PATHOJA™ do t¢ kete of drejtor egeokuts
Ze Noim Patkoda, 2/drejtor egzolkutiv dhe adminictrator do ¢u Jetts 2z,
fngjell Nadohina, |

drambleje e ortalive vendoe p¥r ndryshimet o Statutit dhe mireton
rregulloren e sektoreve te vejante,

43o vendoo pyr politikén afariete te shogéirisd dhe p¥reskton fu
chat konkrete te veprimtarice se shogerice ,

dcamblede e orgalkeve egjedh dhe echkarkon Drejtorin egzelutiy te

choqiries, '

drambleja chqyrton bilancin vietor, kuotet , fondet rezerve, fondet

® ndryehme Ghe fitimin ¢ reslizusr,

| eatls
dcambleje ka tp drejty te entiro¥ dhe ehkarkoaa:adm&nistratorot 0
chog¥iried , vendoe pir marrjen e kredive dhe puchimin e chogdried one
Pty chndrrimin e chogrisd n¥ ni¥ formy tietr,

dcamblede miraten dhe realizon mardhenijet o shogiried me percons
te tjere fizik¥ dhe Juridire e1 dhe vendoe plr paget e puronjéeve,

| teni 20
drambleje emir ni¥ ose dics ekepersy kontab¥l pY¥r ¢ chayrtusr
bilanein vietor of q:; to giithe resultatet s te ardhuret o qerkulluare
n¥nyrén e mbajtiee aé’regjiutrlt tregitar dhe tu veprimeve kontabile,

Kompetenoast e drejtorit egzekutiv do ¢¥ jenys
~%a te drejts te depozitods firm¥n o ti) n¥ bonkén ku chogiirdia ke
1llogarine rrjedhese fe caj,
~lle te drejt¥n e, nin hierdmit 8 kontratave ¥ 14dh chogeris,
=Drejtor! egzelytiv pErfaqeon ehogiring n# t¥ pqithe msrd—7ﬁijat jurg
dike o+ 41 ko te th tu jap¥ prokurs personave t¥ tjory l//';, béry

.-:’
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pirfeqoime pl¥r ehogirind giaty kryerjee o8 veprimtaries ce cal,

Heni 22

Ortalkit kon® t¥ dreit¥ te vendosin , nipirmjet mbledhjer ot acomblece
piir nderjon e fitimeve dhe ¢ humbjeve , shlyerjen e detyrimeve ndaj
organeve ohtetérore , perconave figikdé oce Juridire, vendas ome ¢ huaj.

Heni 23
M BLENCAT F ADMINISTE

ddminictratord ke te dreit¥ dhe detyré orgenizimin dhe drejtimin
e veprimterisy sul;hqurims. §Y merdhinije me to trotet, sdminictratori

@ angaghon choqéiriny n¥pérmjet ekteve q¥ jan¥ ny pirputhje me objektin
e raj,

Henl 24

ddminletratord ke te drejty ¢ njihet me veprimtorine ei dhe me
dokumentacionin , llogarite pirkatice, n¥ rest ce keto mbahen nga person
te tjere te ngarikysr prej tij.

| lieni 25
Organizon, dnejton dhe kontrollon veprimtarine ¢ p¥rditechme dhe

kHrkon epjegime, rqporttma pEr odo prodlem dhe nga gdo punonjée qgo 4 ke
kryer,

Ka te drejt
deri n¥ lergim ngs
me ta.

n e viertieimit dhe t¥ merrjes od messve @deiplinore
uns te puronjdeve dhe mgiidhien o kontrater o punie

Feni 26
PIT I
ldarje e fitipit L¥het pao p¥rbellimit te dety-imeve, takeave, tof
timeve, pro mbeei mbetet ne dlcpoziciond vetum fitimi netto.

Heni 27

Mtini netto pund te p¥rdoret pEr gzgierimin e olktivitetis, pir
chtimin ¢ kepitelit themeltar m: kapltal n¥ natyr¥, ore ndshet elpae
kontributit te vin® nga ortolkit ne kapitelin themelter,

Shoqiiria "PATHOJA® SH,P.X. mund t 1idh¥ rontrets me sektore chée
tirore d.p. d. ne tregun o 1ir¥, el dhe me perecons Piziks ore juridiie
vendar ore te huaj

Neni 29

¥ veprime ntraktuale ehogéria p¥rfaqoohet ngo dr
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lutiv Noim Patkoja , oce nge Z/drejtori egrekutiv dhe asdminictratori

fngiell Padohins, T¢ drejtat dhe detyrimet o¥ rriedhin ngn keto kontra
Jan¥ t8 detyrueshme p¥r chogérind,
| feni 30
Shoqiria p¥rgiigiet p¥r kontributin fieskal, afetet ¢ derdhies obf t14,
eigurimet shoqoraﬁe etJe 430 kn Se drejt¥ ¥ geld llogari likuiduece pr
nt bankeve dhe 8 kryej¥ veprimet niip¥rmjet tyre, P¥r sigurimir e vepr
mta it ekomomike , shogiiris ke te drejt¥ te vetd¥ Pfinancohet n¥ lekld pe
ni velutd ¢¥ huoje. Shktmbimi 1 monedhiie médnd t¥ behet nge Bonks e chte
tit ore ne trepun ¢ 1ir¥ privat te veluthe,

Fgnd 31

Pr parqyrimin o ektivitetit priv at, edminietretori ore percons te
tlert t¥ coltuar prel tij , Jan¥ te detyrusr ¢ mbein¥ dokumentacion ¥
rregullt rinanclaj dhe regiictrat plrkatie,

Hepd 22

Veprintarijs elionomile e shogqiried, mbaron n¥ muajin dhietor te sdo
viti, 4dminietratori ore percomet e ngarkusr prej tiJ, jen¥ t¥ detyruar
t¥ paregerin bilemein vjetor dhe deklsraten e te ardhurave dhe ti depo:
toing n¥ organin Pinanecler ¢e juridikeionit pirkatics,

"DEENIJUR B PU ESIMIT
gfdo percon { punBruar h¥ choqéird quhot 21 £ ¢1118 n¥ bazé ¢ nj® kons
trete pune gt 1idhpt midic t4) dhe drejtorit egeekutiv te chogériesl , r
piirputhje me legjirlecionin ne fugi, Cdo pereon i punerusr ne chogiiri ,
¥ohty paraonaltﬂht‘pﬁrgqujﬁm p¥r pun'm e t1Jy

Fend 24
Punonjel Hehtf § detyruar t¥ ruaj cekretin dhe korakterin e Pohehd
te Gokumentaclonavt. té pYrmbushe ¢¥ giithe detyrimet q¥ r jedhin nge
kontrata e punes d‘e vendimet ¢ mara nge choqlria,
~2end 30
Harrja ne punt! behet me regiictrimin nga puntidhép¥ed n¥ 1ibrin e
punie ¢ shoqiirind ol dhe duke njoftuar organet e puniicimit ¢8 Joridiked
onit !u uchtron sktivitetin chogiiria,

Heni 36

Largimi nga p bithet me mbarimin e kontretes o pu-e pér chkek te
chkeljove diriplinore ore me vete kBrkeetn ¢ % interesnarit/Punonjdect

Lergimi npa cho
monetare,




jo Tickale, dety-imeve ¢ tjera ndaj chtetit
u*at kalojna n' prondci t¥ dy ortukéive,

Heni 28

Te ardhuret ngI veprimgaris privete ¢ shoqgiiris¥ do t¢ eigurohen eip

Par shlyerjes off det
rigurimeve shogerore

omimeve g siguron| vet® choqeris .
Qmimet dhe terifst cektohen eipas k¥rkeste dhe ofertds,

Nend 29
YBALIMI I SHOQHD ISE

Veprimtarijc e shogirice mbaron me vendim 8 orgmnit t¥ raj te Brej-
tues ne rast ce¢ aktiviteti { =8 nuk rezulton fitimpruréie, p¥r chhkek te
forgife medhore oi dhe pir chkage te tjers ligjore.

Shog¥rije murd t¥ mbaroje dhe mo on¥ t¥ riorganicimit dhe n¥p
rnjet formeve t¥ thithjes dhe ¥ bechiimit,

~Heni 40

I8 roet ee kapitell i shoqi¥iris¥, pér chkak t¥ humbjeve , arrin eca 3
ma @ kapitolit filleectar , ortakidt mund 3@ W¥rikoiny n¥ glykaté prie

¢ shoqirie , Gjiykete mund ti ofroje chogurie¥ nj¥ afet mekeimsl pred
6 muajeh p8r t# rregulluer gi¥nijen .

Heni 42

Yoomarverhjet e krijuare briénda chogiiric¥ i dhe eto nd¥rmjet raj
dhe perconsve fizike dhe juridike , vindae dhe ¥ huej, duhet t5 zgjidhe
me m'rélnptim , nf t¥ kundert pelet duhet 4 drejiohan Giykat¥e ol rroth

thés . l
| Neni &2
|

LISTOZTCe TL JNNDIR
Vitd finsneler i choqirie¥ £11lon m¥ 1 janar dhe mbaron me 31 dhjet
Pgeurife e choqirish mund ¢¥ eigurohet n¥ inetitutin ¢ sigurimeve choqlt
rore.

M

Py ra Boht¥ ohprehur n¥ k¥t¥ Stetut 1 referohet Ligiit 7512 dt. 10,
819900 7632 at.e $11,1992 dhe 7638 dt, 19.,11.,1997, dhe 5dé ekti tjetér

t8 legiiclacionit hqiptav

ohet ne dirca kopje p¥r tju doréizuar orgeneve kompete

Statutl pirpd
nta,

Ky Statut réua o0t m¥ dt, 12,5.1994,




